Item notandum et sciendum est, quod licet Clemens de R u s s c z a co-
mes, in fundatione et dotatione monasterii in S t h a n y a t h k y , eidem mo-
nasterio octo villas donatione perpetua, videlicet L y p o w a , B a b i c z e ? 

Lib. Benefic. ΙΠ. 8 8 
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Z a g o r z e , R o s z k o c h o w , L u s s z o w i c z e , D l u g o s s z o w i e z e , C z y e -
s k o w i e ż e et J a w o r z n o contulisset, processu tamen temporis, in monte 
et rupe, quae villae L y ρ ρ o w a imminebat, praedones et vispiliones constru-
xerunt et aedificaveiunt arcem, ex qua praedas et spolia in regnum Polo-
niae agebant, donee per Poloniae milites fuerunt expugnati et in patibulum 
act.i. Arx quoque ilia ne quandoque a praedonibus et liostibus regni occu-
p a i $fcsset, tradita fuit in possessionem perpetuam episcopatui Cracoviensi et 
ej l feopo Ρ r a η d o t b a e , cum villis supranominatis, qui illic pro defensione 
patriae et regni ornamento, erexit pulcherrimum et forte Castrum praefatum 
a L i p p o w a L y p o w y e c z appellatum ab illo tempore usque in hodier-
num diem, et per hunc modum, octo villae praefatae a monasterio in S t h a-
n y a n t h k y fuerunt alienatae. In recompensam tamen villarum praefatarum, 
praefatus P r a n d o t h a episcopus Cracoviensis contulit monasterio in S t h a -
n y a t h k y décimas supra M o s z g a w a m , item villam L y a η d z i η i cum 
ecclesia Sancti Clementis, et cum decimis ad illam pertinentibus, de quo 
monasterium habet ducis Cracoviensis et Mazoviae C u n r a d i Privilegium 
1242. scriptum; item oppida Z a t h o r , K a η t h y, C ζ y e 1 y a d ζ ; item vil-
lam S m o l y c z e ; item, tabernam W i t h o w et alias villas, existimo tune 
alienatas, quando duces Silesiae a nido suo naturali et a regno Poloniae, 
cuius fuerunt et sunt unanime corpus, apostataverunt, et livore incredibili 
proprium et iustum odiendo, regni Poloniae corpus adiunxerunt adultrino 
corpori, regno videlicet Bohemiae, quod illos variis bellis et cladibus, an-
gariis, praedis et spoliis oppressit, gravavit, confudit et pessumdedit. 

Nos Cunradus Dei gratia dux Cracoviae at Lanciciae, Cuiaviae 
et Mazoviae. Notum facimus universis praesentibus et futuris, hanc paginam 
inspecturis, quia dominus A n d r e a s Plocensis episcopus et fratres sui, co-
mes J a n b o castellanus de R u d a , et W y r z b y a η t h a praepositus de 
S t h a n y a t h k y in praesentia nostri, ac baronum nostrorum, commutave-
runt villas, quas conies C l e m e n s castellanus Cracoviensis domui de^Stha-
n y a t h k y contulit, quando ipsam fundavit, quarum nomina haec sunt: L i p-
p o w a , Z a g o r z e , B a b i c z e , R o s z k o c h o w , L u s s z o w i c z e , D ł u g o -
ś ć h i η , C z e s k o w i c z i , J a w ο ζ η o mediam, cum omnibus utilitatibus, cum 
molendinis et cum plumbo, exceptis hominibiis ipsas villas inhabitantibus, 
quos omnes comes C l e m e n s ante permutationem manumisit. Hanc igitur 
permutationem supranominatus A n d r e a s episcopus et fratres sui supra-
dicti, cum domino P r a n d o t h a episcopo Cracoviensi fecerunt, recipientes 
ab eo et fratribus ipsius, canonicis ecclesiae Beati Yenceslai, pro villis an-
tedictis, décimas super M o s z k a w a m et villam L i d z y n y totaliter cum 
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ecclesia Beati Clementis, et cum decimis omnibus ad ipsam ecclesiam per-
tinentibus, tale pactum coram nobis ex utraque parte Armantes, quod si 
aliquis ipsarum partium hanc permutationem infringeret. dominio nostro 
quatuor marcas auri persolvere teneatur, apposito hoc, quod dominus epi-
scopus Cracoviensis supradictam domum de S t h a n y a t k y in omnibus de-
fendere et inspicere tenebitur, tam interius quam exterius, ita sane...tquod 
absque voluntate domini episcopi Cracoviensis congregatio saepedicti coeno-
bii nihil facere audebit, nec haereditatem aliquam vendere, vel emerą com-
mutare, vel concedere, aut qualicumque modo a domo alien are, nec abbatis-
sam constituere aut destituere, nec praepositum quemque deicere, nec nu-
merum sororum augere vel minuere, sed sicut haeredes tunc constituerunt, 
quando sumptus domus computaverunt, quod triginta sorores debent esse 
et non pauciores, nisi quando abbatissa vel praepositus viderent domum ab 
aliqua parte proficere, tunc de voluntate supranominati episcopi numerum 
ipsarum augere possent usque ad quadraginta, sed non ultra; soror etiam 
nulla absque voluntate domini episcopi exire claustrum audebit. nisi in fuga 
paganorum, aut tempore famis, praeter abbatissam, quae pro necessitate 
domus exire poterit; quinque fratres säcerdotes esse debent, quibus praepo-
situs singulis annis cuilibet per marcam argenti pro vestibus dabit. et so-
roribus similiter, si ita domus sufficere poterit; si autem de ordine Beati 
Benedicti, transire voluerint de voluntate et consilio domini episcopi, ad 
ordinem Cisterciensium transibunt. Nos vero memoratus C u η r a d u s dux, 
pro remedio peccatorum nostrorum, domui Beatae Mariae Virginis de 
S t h a η y a t h k y Cracoviensis dioecesis, benigne et liberaliter conferimus 
plenam libertatem ita, ut omnes incolae villarum ad ipsam domum perti-
nentes, nec coram palatino, nec coram castellano, nec coram iudicibus eorum 
citentur, vel citati respondeant, nec stroszam solvant, neque ad bellum vel 
ad Castrum aedificandum ire compellantur; secl si quis adversus eos aliquam 
causam habuerit, sigillo nostro littera sigillata citati, coram nobis judicium 
subire tenebuntur. Confirmamus etiam, quod dominus A η d r e a s episcopus 
saepedictus, suas proprias haereditates et de consensu et bona' voluntate 
fratrum suorum, domui saepefatae contulit, B r z e s z n i c z a m videlicet in 
iure theuthonico cum ecclesia Beati Petri, et cum decimis omnibus ad ipsam 
ecclesiam pertinentibus, cum foro libero et tabernis, ita quod nullus iudex 
et monetarius ibi dominari possit, et cum castoribus. Contulit insuper et 
L o p y a n d cum sale, et haereditatem V i n c e n t i i . quae B o c h n y a dici-
tur, B u k o w et I n d o l u s c h i c z e , quod frater suus S v a t h o s l a u s ha» 
buit, W y s z n i c z e totaliter, et quidquid commutaverit, pro S t l i a n y a t h-
k y iterum reddit domui; D o b r a n o w i c z e et C z e d a n t h o w i c z e , ac 
duas portiones salis, quae a vulgo poczim et corcze vocantur ad M a g 11 u m 
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S a l e m . Item confirmamus, quod comes C l e m e n s castellanus Cracoviensis 
saeperecitatus, de consensu fratrum suorum, haereditates suas domui mul-
toties dictae contulit, eas videlicet, quae commutata sunt S m o s z i a cum 
castoribus, Z a t h o r cum castoribus, K a n t h y , C z e l a n d z super fluvium 
B r z e s z n i c z a cum castoribus et cum taberna W y t h o w prope S z y e -
w y o r , et de terra ad viginti aratra magna, quae narok a vulgo vocatur; 
O s i r o w , P o d l a z e cum castoribus, quam accepit pro L a n t h k a w y c z 
et pro W o z n y k cum ecclesia ab abbate Thinicziensi, addendo ei insuper 
viginti marcas argenti, N a s z k o w i c z e cum castoribus, et cum molendino 
super fluvium R a b a m, quod unum litus proprium habuit et aliud a comité 
H e n r i c o redemit. Item C l e m e n s pro decem marcis argenti et vestibus 
in plenum Z a g r o c z e , N a b u z e , D r u s z o w , permutavit S z y c z e , Nu-
s z o w i c z e . Item idem C l e m e n s contulit filiae suae W a s z e n i c z a e san-
ctimoniali villam Ν y e m y 1, ut post mortem suam conferret ubi vellet. Item 
confirmavit coram nobis W y e r ζ b y a η t h a praepositus de S t h a η y a t h k y , 
quod emit a P e t r o canonico ecclesiae Beati Venceslai partem haereditatis 
in L u t h k o w i c z e , pro septuaginta marcis argenti, et ibidem a D o m a -
r z a t l i k o pro triginta marcis argenti et pellibus vulpinis, et a tiliis C o s -
m a e emit quantum ibidem in L u t h k o w i c z e habuerunt, pro triginta 
marcis argenti, et duobus equis. Item idem W y e r z b y a n t h a confirmavit 
in praesentia nostri, quod C l e m e n s comes commuta vit M o n y a t h o w i c z e , 
W y t h ο s 1 a ο pro L u t h k o w i c z e tali conditione, quod M ο η y a t h k o w i-
c z e alienaretur ab eo domus de S t h a n y a n t k y , ut ei, vel pueris eius 
triginta marcas argenti daret. Ut autem haec nostra devota donatio et con-
firmatio inconcussa maneat, sigillo nostro hanc chartulam iussimus sigillari, 
rogantes dominos et patres venerabiles F u i c o n ein Gneznensem archiepi-
scopum, P r a n d o t h a m Cracoviensem episcopum, et A n d r e a m Mazovi-
ensem episcopum et duces Poloniae, ut cum nostrum sigillum viderint ap-
pensum, ad maioris roboris firmitatem sua etiam apponere non recusent; 
si autem quispiam de nostris tiliis aut successoribus, hanc confirmation m 
seu donationem conabitur enervare, ante districtum iudicem in nostris de-
lictis et commissis, pro quorum indulgentia hanc contuli libertatem reus 
teneatur, et de eis rationem reddere compellatur, digna supplicia receptu-
rus. Acta sunt haec in C r a c o v i a anno Domini 1242. 
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LUBLINENSI8. 
Religio Sanctae Brigidae de Scotia, sub reguła Sancti Salva-
toris, alias Sancti Augustini militantis, cuius unicum in regno 
Poloniae in Cracoviensi dioecesi, mares continens et foeminas